# 1.

## Visitatio Bathyaniana.

Parochia Komolanensis lecta Die 2<sup>a</sup> Septembris Anno 1782. Praesentibus Domino Joanne Arady Canonico et Surogato Archidiacono Sofoniensi, Adamo Markonco V. Archidiacono Districtuali, Francisco Várady Plenipotentiato Praefecto Saffiano, Ladislaw Petrok Citius Sofoniensis Indice Nobilium, Ladislaw Medias Juratore, Antonio Keller, Josepho Sedely, et Stephano Wvari Fecale Archi Episcopali, religiois item Incolis Oppidi Komolan, et Corvont.

### Parochia Komolanensis

#### Sphus I De Ecclesiae Situ

Ecclesia Matricis in oppido Komolany in per exiguo Colle situata dicitur ab oppido passibus ducentis. Ad hanc hyverno tempore; ut pote Collem versus; difficilior non nihil est accessus; haec tamen periculo incendii non est exposita, signi. Idem una excepta nullam aliam Domum sibi vicinam habeat. Circa Ecclesiam est mureo cinctum Cimiterium, illudque benedictum Sepultura Catholicorum atque aliqua taxa haecdem deservit.

#### Sphus II.

#### De exteriori, et interiori Structura Ecclesiae

Sex extensum est edificata ex lapidibus et uivis tegulis, tecta externe madericibus, interne vero quadratis lapidibus exposita. A frontispicio supereminet Ingressus scandulis rubro colore tinctis tecta, in qua sunt Campana 2<sup>ae</sup> haurum maxima facile quindecim Centenarius ponderat, altera Centenarius Octo, quae 1772 iuxta iterum Anno eodem sumptibus Ecclesiae, et Communitatis restituta est, aepex D. Cechlanum Nagj Episcopum Themesiarionsem Consecrata. Tertia est Centenarius quatuor Omnes Harmonia bona, sed an duas Antigniores Consecrata sint non constat. Etiam Horologium in turri, est obvisi vetustatem minus accuratum; Campanile de lignum in medietate ipsius oppidi situatum ab Ecclesia passibus Centis dicitur pro Campanula Alphonantium 1775 per D. Comitem Antonium de Reva Episcopum Miletitanum, Suffraganeum Ovirgonensem Consecrata est deservit, atque si horarum Centum Novemdecim.

Sanctuarium.

ZUZANA LOPATKOVÁ

KANONICKÉ VIZITÁCIE 16. – 18. STOROČIA  
V SLOVENSKÝCH DEJINÁCH

Zuzana Lopatková  
**KANONICKÉ VIZITÁCIE 16. – 18. STOROČIA  
V SLOVENSKÝCH DEJINÁCH**

TRNAVA  
2021

**Recenzenti:**

Prof. PhDr. Mária KOHÚTOVÁ, CSc.

Prof. PhDr. ThDr. Peter ZUBKO, PhD.

Vysokoškolské učebné texty vyšli v rámci riešenia projektu VEGA č. 1/0451/20 Fenomén hradných panstiev a determinanty ich hospodárskeho vývoja v novoveku.

Obálka: Archív Arcibiskupského úradu Trnava, fond Officium Vicariale Tyrnaviense, oddelenie Kanonické vizitácie, rok 1782, sign. I./1, Visitatio canonica Parochiae Szomolanensis.